СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОНАКОВО

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]18.06. 2013 г.                                             г. Конаково                                                         № 623

О создании добровольной народной дружине
Муниципального образования
«Городское поселение город Конаково»

          В соответствии с п. 33 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области № 123-ЗО от 12.11.2008г. «О народных дружинах в Тверской области», Постановлением Администрации Тверской области № 48-па от 18.02.2010 г. «Об утверждении типового положения о добровольных народных дружинах по охране общественного порядка на территории Тверской области», Уставом муниципального образования города Конаково Конаковского района Тверской области, Решением Совета депутатов города Конаково № 602 от 28.03.2013 г. «Об утверждении Положения «О добровольной народной дружине Муниципального образования «Городское поселение город Конаково»

В целях активизации работы по привлечению населения к охране общественного порядка

Совет депутатов города Конаково РЕШИЛ:

1. Создать добровольную народную дружину Муниципального образования «Городское поселение город Конаково», которая будет осуществлять свою деятельность на территории Муниципального образования «Городское поселение город Конаково».
2. Добровольной народной  дружине в своей деятельности руководствоваться Положением «О добровольной народной дружине Муниципального образования «Городское поселение город Конаково».
3. Утвердить количественный состав добровольной народной дружины Муниципального образования «Городское поселение город Конаково  – 15 человек.
4. Утвердить штаб народной дружины как рабочий коллегиальный орган управления в следующем составе (прилагается).
5. Определить в качестве символики добровольной народной дружины - нарукавную повязку из ткани красного цвета, размером 24 см x 9 см с надписью "Народная дружина".
6. Администрации города Конаково (Шаталов О.В.):
6.1. Назначить руководителя добровольной народной дружины  Муниципального образования «Городское поселение город Конаково».
6.2. Организовать изготовление бланков удостоверений, иных бланков необходимой документации, нарукавных повязок для членов добровольной народной дружины  Муниципального образования «Городское поселение город Конаково».
6.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Решения, уведомить о создании добровольной народной дружины Муниципального образования «Городское поселение город Конаково», отдел внутренних дел по Конаковскому району.
6.4. Провести в средствах массовой информации города Конаково мероприятия по информированию населения города Конаково, о деятельности добровольной народной дружины, а также разъяснить порядок и условия вступления граждан в добровольную народной дружины  Муниципального образования «Городское поселение город Конаково».
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Настоящее Решение опубликовать в Конаковской общественно-политической газете «Конаковская панорама» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления города Конаково.

Глава города Конаково                                                                      В.В. Максимов

Приложение
к Решению Совета депутатов города Конаково
№ 623 от   18.06.2013 г.

Численный и персональный состав штаба добровольной народной дружины  Муниципального образования «Городское поселение город Конаково».

Начальник Штаба:

Глава администрации города Конаково                                                   Шаталов О.В.

Заместитель  начальника Штаба:

 Советник Главы города Конаково                                                            Борисов Д.В.

Секретарь:

Специалист отдела организационно – кадровой
службы МКУ «ЦАР»                                                                                   Кутина Ю.А.

Члены штаба:

Заместитель Главы администрации города Конаково                              Владимирова Л.Н.

Представитель ОВД по Конаковскому району
(по согласованию)

Заведующий отделом по управлению имуществом
и земельным отношениям
администрации города Конаково                                                               Мошовец Р.А.

Начальник юридического отдела
МКУ «ЦАР»                                                                                                  Соловьев В.О.